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Lesson 25: Revision
(Student’s book – libri / 52-53)
1.1 What jobs do the members of the Clark family do? Choose a verb from the box in a correct form and complete the sentences (Çfarë pune bëjnë anëtarët e familjes Kllark? Zgjedhe foljen nga kutija dhe ndryshoje sipas nevojes (në Present Simple folja merr mbaresen –s) dhe plotësoje fjalin)

1.2 Write the correct form of going to + verb (shënoje formën e saktë – pohore, mohore apo pyetëse me foljen BE(am, is, are) dhe –going to- +folja)

1.3 Match what Endy and Ella say to make a complete dialogue (Lexo çfar bisedojnë Endi dhe Ella dhe radhiti shkronjat krahas me numrat për të fituar një dialog) 

1.4 Ushtrimi 5: Reorder the words to make a conversation ( zhvendosi fjalet për të fituar një bisedë)

(Activity book – fletore pune / 50-51)
2.1 Complete the crossword. (plotëso fjalëkryqin)
2.2 Make sentences using the pictures and the words. (Formo fjali duke përdorur vizatimet dhe fjalët)
2.3 Rearrange the letters to make activities. Then add go or go to the (zhvendosi shkronjat për të fituar fjalë që prezentojnë aktivitete. Mandej shtoje go apo go to the)
2.4 Circle the correct words. (Rretho fjalët e sakta)
2.5 Write the correct form of the Present Continuous. (Shkruaj formën e saktë e Kohës së tashme të vazhduar – pohore, mohore, pyetëse)
2.7 Match the sentences to the pictures (Bashko vizatimet me fjalit)
(Çdo herë kontrollo shembullin e bërë para bërjës së ushtrimit)


